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Drogi Czytelniku, 

poniżej przedstawiam informację o Akademii Nauk Społecznych i Medycznych  
w Lublinie - Akademii Nauk Stosowanych (dawniej Wyższej Szkole Nauk Społecznych 
z siedzibą w Lublinie).

Minister Edukacji Narodowej po zasięgnięciu opinii Rady Głównej Szkolnictwa 
Wyższego (Uchwała Nr 178/2000 z dnia 14 grudnia 2000 r.) – udzielił zezwolenia na 
utworzenie niepaństwowej uczelni zawodowej, pod nazwą „Wyższa Szkoła Nauk Spo-
łecznych z siedzibą w Lublinie”, prowadzenie kształcenia na poziomie wyższych studiów 
zawodowych – Decyzja Nr DSW-3-0145-49/EKo/2001 z dnia 30 stycznia 2001 r. Mi-
nister Edukacji Narodowej Decyzją Nr DSW-3-0145-61/TT/2001 z dnia 12 marca 
2001 r. wpisał Wyższą Szkołę Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie (zwana w dalszej 
części tekstu WSNS) do rejestru niepaństwowych uczelni zawodowych pod liczbą po-
rządkową „58”. Założycielem WSNS jest Wschodni Ośrodek Kształcenia Sp. z o. o. 
Minister Edukacji Narodowej dnia 6 czerwca 2001 r. Decyzją Nr DSW-3-0145-540/
Eko/2001 nadał Wyższej Szkole Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie cyfrowy iden-
tyfikator Uczelni „432266019”. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego dnia 18 maja 
2011 r. (MNiSW-DNS-WUN-6014-15834-2/AM/11), wprowadził elektroniczny re-
jestr uczelni niepublicznych i związków uczelni niepublicznych, nadając Wyższej Szkole 
Nauk Społecznych w Lublinie, aktualny numer w rejestrze „197”. 

Działalność edukacyjną WSNS rozpoczęła w październiku 2001 r. Na mocy ze-
zwolenia wydanego przez Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2001 r., 
określony został m.in. ogólny kierunek działalności – kształcenie na poziomie wyższych 
studiów zawodowych na specjalności „doradztwo zawodowe”. Dnia 2 lipca 2004 r. Mi-
nister Edukacji Narodowej i Sportu podjął decyzję nr DSW-3-4003-1023/58z/WB/04 
o przyporządkowaniu prowadzonej przez Uczelnię specjalności do kierunku „socjolo-
gia”. Obecnie Uczelnia prowadzi kształcenie na 14 kierunkach: na studiach pierwsze-
go stopnia, na kierunkach: socjologia (od 2004), kosmetologia (od 2005), ratownictwo 
medyczne (od 2008), dietetyka (od 2008), techniki dentystyczne (od 2008), praca socjalna 
(od 2011), psychologia (od 2016), zarządzanie (od 2017), pielęgniarstwo (od 2019) oraz 
na studiach drugiego stopnia, na kierunkach: zarządzanie (od 2017), kosmetologia (od 
2019), pielęgniarstwo (od 2020) oraz na jednolitych studiach magisterskich, na kierunkach: 
psychologia (od 2019) i fizjoterapia (od 2020). 

Oferta kształcenia jest wyrazista, a kształcenie odbywa się od 2019 r. na dwóch 
wydziałach: Wydziale Nauk Społecznych i Wydziale Nauk Medycznych. W Uczelni pro-
wadzone są również Studia Podyplomowe na ponad 100 różnych specjalnościach oraz 
kursy i szkolenia.

Uczelnia spełniła wymogi prawne według Ustawy prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce celem otrzymania zgody na uzyskanie nowej nazwy Uczelni. Awans Uczelni  
i zmiana nazwy z Wyższej Szkoły Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie na nową 
nazwę Akademia Nauk Społecznych i Medycznych w Lublinie – Akademia Nauk Stoso-
wanych, nastąpiła na podstawie art. 16 ust. 1a i 6 ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – prawo 
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o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) z dnia 3 marca 
2022 r.:

1) funkcjonuje co najmniej 10 lat 
2) liczba studentów kształcących się w uczelni wynosi co najmniej 250, z czego co  
 najmniej 100 studentów kształci się na studiach stacjonarnych;
3) co najmniej 50% nauczycieli akademickich jest zatrudnionych w tej uczelni  
 jako podstawowym miejscu pracy;
4) prowadzi studia pierwszego lub drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie  
 na co najmniej 5 kierunkach;
5) prowadzi kształcenie na co najmniej jednym kierunku studiów przygotowujących  
 do wykonywania zawodów, o których mowa w art. 68 ust. 1, lub kierunku  
 studiów kończących się uzyskaniem tytułu zawodowego inżyniera lub magistra  
 inżyniera;
6) żaden kierunek studiów prowadzonych przez uczelnię nie został oceniony  
 negatywnie w wyniku przeprowadzonej przez Polską Komisję Akredytacyjną,  
 zwaną dalej „PKA”, oceny jakości kształcenia, 
7) na dzień złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 6, oraz spełniała je w zakresie  
 ust. 1a: 
  1) pkt 2-5 – w okresie 2 lat akademickich, 
  2) pkt 6 – w okresie 3 lat akademickich 
 – poprzedzających rok akademicki, w którym złożono Wniosek. 
Minister Edukacji i Nauki, dnia 3 stycznia 2023 r., wydał zgodę na zmianę nazwy 

Uczelni z Wyższej Szkoły Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie, na nową nazwę Aka-
demia Nauk Społecznych i Medycznych w Lublinie – Akademia Nauk Stosowanych, 
Uczelnia awansowała do rangi Akademii.

Akademię Nauk Społecznych i Medycznych w Lublinie – Akademię Nauk Sto-
sowanych (zwana w dalszej części tekstu ANSiM) wyróżnia: kameralność Uczelni  
i wyjątkowa atmosfera: życzliwości i przyjaźni, wyspecjalizowana kadra, profesjonaliści 
i specjaliści z różnych dziedzin, o wielkich osiągnięciach naukowych i praktycznych, 
perfekcyjnie łączący wiedzę teoretyczną z umiejętnościami praktycznymi, świetni teore-
tycy i praktycy, to ludzie otwarci na najnowsze osiągnięcia w danej dziedzinie. Zajęcia 
praktyczne są prowadzone na Uczelni w profesjonalnie wyposażonych pracowniach, na 
nowoczesnym sprzęcie, realizacja praktyk zawodowych w renomowanych placówkach, 
student ma możliwość rozwoju naukowego poprzez udział w konferencjach, projektach 
i może przynależeć do różnych kół naukowych, umiędzynarodowienie Uczelni przez 
wymiany międzynarodowe studentów oraz wyjazdy studentów i kadry w ramach pro-
gramu Erasmus+, atrakcyjny system stypendialny, możliwość zdobywania dodatkowych 
certyfikatów.

Należy zaznaczyć, że do dyspozycji kadry i studentów Wydziału Nauk Medycznych 
oraz Wydziału Nauk Społecznych, znajdują się następujące pomieszczenia: Centrum 
Symulacji Medycznych z 6 specjalistycznymi pracowniami na potrzeby kształcenia stu-
dentów na kierunkach pielęgniarstwo oraz ratownictwo medyczne. W skład Centrum 
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Symulacji Medycznych wchodzą następujące pracownie: Sala Umiejętności Pielęgniar-
skich, Sala Wysokiej Wierności Opieki Pielęgniarskiej, Sala Pediatryczna, Sala Umiejęt-
ności Technicznych, Sala Symulacji ALS, Sala Symulacji BLS.

W ANSiM znajdują się 2 aule wykładowe – od 50 do 100 osób; 11 sal dydaktycz-
nych – od 10 do 40 miejsc; pracownia komputerowa na 18 stanowisk ze stałymi łączami 
internetowymi; gabinety Poradni Psychologicznej i Centrum Doradztwa Zawodowego; 
pokoje dla Władz Uczelni, Wykładowców, Samorządu Studenckiego, poszczególnych 
jednostek organizacyjnych Uczelni, w tym do obsługi studentów (Dziekanaty, Kwestu-
ra); pomieszczenia gospodarcze, techniczne i socjalne; archiwum; biblioteka z czytelnią; 
Kaplica pw. Najświętszej Panny Marii z Lourdes z Najświętszym Sakramentem oraz re-
likwiami bł. Karoliny Kózkówny. 

Uczelnia posiada 12 pracowni specjalistycznych: anatomiczno-fizjologiczna, bio-
chemiczno-mikrobiologiczna, kosmetologii pielęgnacyjnej, kosmetologii estetycznej, 
wizażu i stylizacji, manicure i pedicure, technik dentystycznych i CAD/CAM, dietetyki, 
technologii żywności i przygotowywania potraw, pracowni fizjoterapii, pracownia kine-
zyterapii, pracowania masażu. 

Dołożono starań, aby sale dydaktyczne zostały wyposażone w niezbędne urządze-
nia multimedialne: komputery, projektory oraz nagłośnienie. Należy przy tym podkre-
ślić, że obiekt przystosowany jest dla potrzeb osób z niepełnosprawnością – posiada win-
dę i podjazdy umożliwiające dostęp do pomieszczeń dydaktycznych, administracyjnych  
i socjalnych. Liczba miejsc w salach seminaryjnych i wykładowych odpowiada liczebno-
ści grup studenckich. 

Wykłady i zajęcia praktyczne na studiach I i II stopnia oraz jednolitych studiach 
magisterskich prowadzą nauczyciele akademiccy ze stopniem naukowym profeso-
ra, doktora habilitowanego, doktora oraz tytułem zawodowym magistra, jak również 
praktycy życia społeczno-gospodarczego. Kadra ta posiada również doświadczenie za-
wodowe. Są to na ogół pracownicy naukowi z dużym stażem, bo już kilkunastoletnim  
w naszej Uczelni, jak i w pracy na lubelskich uczelniach wyższych, a więc o znaczącym 
doświadczeniu dydaktycznym.

Uczelnia wydaje „Zeszyty Naukowe WSNS”, które ukazują się od 2014 r., pod 
nazwą „Zeszyty Naukowe WSNS” a obecnie „Zeszyty Naukowe ANSiM” i mają na 
celu upowszechnianie oraz popularyzowanie dorobku naukowo-badawczego z zakresu 
nauk społecznych, nauk medycznych i nauk o zdrowiu, jak również dyscyplin pokrew-
nych. „Zeszyty Naukowe WSNS” są czasopismem otwartym, w którym prace mogą 
publikować zarówno pracownicy, jak i autorzy zewnętrzni. „Zeszyty Naukowe WSNS” 
ukazują się raz w roku. Wersją pierwotną czasopisma jest wersja drukowana. Nr ISSN 
czasopisma to 2450-0550. Organami kolegialnymi czasopisma są: Rada Naukowa oraz 
Komitet Redakcyjny, w skład których wchodzą przedstawiciele uczelni krajowych i za-
granicznych. 

Akademia Nauk Społecznych i Medycznych w Lublinie – Akademia Nauk Stoso-
wanych otrzymała 100 punktów za „Zeszyty Naukowe ANSiM” 2719-9479 2450-0550, 
w/w informacje zawarte są w Komunikacie Ministra Edukacji i Nauki, z dnia 17 lip-
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ca 2023 r., w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów  
z konferencji międzynarodowych. 

Uczelnia skupia się na budowaniu przyjaznego środowiska akademickiego i budo-
waniu pozytywnych relacji z innymi uczelniami wyższymi oraz otoczeniem społeczno-
-gospodarczym, zarówno na płaszczyźnie krajowej, jak i międzynarodowej. Wśród prio-
rytetowych celów strategicznych znajdują się, m.in.: umiędzynarodowienie i mobilność 
kadry naukowo-dydaktycznej i studentów – jako podstawę profesjonalnego przygoto-
wania studentów do funkcjonowania w społeczności globalnej oraz międzynarodowego 
poziomu działalności naukowo-badawczej, jak również umacnianie pozytywnego wize-
runku Uczelni jako innowacyjnej, otwartej na otoczenie, przedsiębiorczej – przyjaznej 
dla studentów i pracowników, kształcącej profesjonalistów na miarę potrzeb XXI wieku, 
dbającej o jakość procesu kształcenia oraz rozwój badań naukowych. 

ANSiM ma podpisane umowy bilateralne, na wymianę studentów i pracowników, 
z takich krajów, jak: Bułgaria, Łotwa, Węgry, Turcja, Litwa, Słowacja, Hiszpania, Niem-
cy, Włochy, Łotwa. Współpraca międzynarodowa prowadzona jest, m.in. w zakresie ba-
dań naukowych, doskonalenia programów kształcenia, wyjazdów kadry i studentów do 
uczelni zagranicznych, z którymi podpisane są umowy bilateralne lub na konferencje  
o zasięgu międzynarodowym. Lista uczelni partnerskich, z którymi ANSiM ma podpisa-
ne umowy bilateralne, na wymianę studentów i pracowników jest następująca: 

•	 Medical	Univeristy	Sofia,	Sofia,	Bułgaria	
•	 Ikonomicheski	Universitet,	Varna,	Bułgaria	
•	 Sia	Biznesa	AugstskolaTuriba,	Ryga,	Łotwa	
•	 Collegue	of	Business	Administration,	Ryga,	Łotwa
•	 Riga	Stradins	University,	Ryga,	Łotwa	
•	 John	von	Neumann	University,	Kecskemét,	Węgry
•	 Alanya	Hamdullah	Emin	Pasa	Universitesi,	Alanya,	Turcja
•	 Klaipeda	State	University	of	Applied	Sciences,	Klaipeda,	Litwa
•	 Vysoka	Skola	BezpecnostnehoManazerstva	v	Kosiciach	Neziskova
 Organizacia, Kosice, Słowacja 
•	 Akademia	Policajneho	Zboru	v	Bratislave,	Bratysława,	Słowacja	
•	 Vysoka	Skola	Ekonomie	a	Manazmentuverejnej	Spravy	v	Bratislave,	
 Bratysława, Słowacja 
•	 Vysoka	Skola	Medzinarodneho	Podnikania	Ism	Slovakia	v	Presove,	Presov,	Słowacja	
•	 Bulgarian	Academy	of	Sciences,	Sofia,	Bułgaria
•	 Mondragon	Unibertsitatea,	Mondragon,	Hiszpania	
•	 Otto-von-Güricke-Universität	Magdeburg,	Niemcy
•	 Siauliu	Valstybine	Kolegija,	Siauliai,	Litwa	
•	 International	Cosmetology	College	in	Riga,	Łotwa
•	 Vysoka	Skola	Ekonomie	a	Manazmentuverejnej	Spravy	v	Bratislavie,	Słowacja	
•	 Titu	Maiorescu	University	Bukareszt,	Rumunia	
•	 Higher	School	of		Transport	„Todor	Kableshkov”-	Sofia,	Bułgaria
•	 Kauno	Kolegija,	Kowno	Litwa	
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•	 Bilecik	Seyh	Edebali	University,	Bilecik,	Turcja	
•	 University	of	Greifswald,	Greifswald,	Niemcy	
•	 Universitadegli	Studi	di	Genova	-	Faculty	of	Psychology,	Genua,	Włochy
•	 Vytautas	Magnus	University,	Kown,	Litwa	
•	 Lithuanian	University	of	Health	Sciences,	Kowno,	Litwa	
•	 Universita	Telematica	E-Campus,	Como,	Włochy
•	 Baltic	International	Academy	in	Riga,	Ryga,	Łotwa
•	 Evangelische	Hochschule	Dresden	 (Ehs)	University	 of	 Applied	 Sciences	 For	 

 Social Work, Education and Nursing, Drezno, Niemcy.
Akademia Nauk Społecznych i Medycznych w Lublinie – Akademia Nauk Stoso-

wanych jest Uczelnią niepubliczną, która realizuje swoją misję wśród bardzo znanych  
i cenionych publicznych i niepublicznych uczelni Lublina i regionu, z którymi współ-
pracuje i pragnie nadal realizować swoje powinności, w oparciu o wzajemne doświad-
czenia. ANSiM jest Uczelnią kameralną, przyjazną i otwartą na studenta. Pracownicy 
dokładają starań, aby każdy student czuł się w niej dobrze, by wyniósł z niej, jak najwię-
cej wartości, które będzie mógł zastosować i rozwijać w swoim życiu zawodowym i oso-
bistym. ANSiM w okresie ponad 22 lat swego istnienia buduje swój wizerunek w trosce 
o jakość kształcenia, chcąc być Uczelnią dobrze postrzeganą na rynku edukacyjnym, 
zarówno przez aktualnych studentów, absolwentów oraz przez pracodawców, zatrudnia-
jących naszych absolwentów. Kształcenie na wysokim poziomie w dobrych warunkach  
i przyjaznej atmosferze, to główne zadania jakie stawia sobie nasza Uczelnia.

Misją Akademii Nauk Społecznych i Medycznych w Lublinie
Akademii Nauk Stosowanych

jest: „Służba prawdzie i dla dobra każdej osoby ludzkiej”.

Cele strategiczne 
Realizacja misji Uczelni w najbliższych latach będzie wymagała skupienia się na 

podstawowych celach strategicznych: 

I. Szczególną częścią naszej strategii jest kształtowanie postaw ludzkich: pra-
cowników i studentów, która realizowana jest poprzez: 

1. Samopoznanie realizowane przez: 
•	 ukazywanie i docenienie godności osoby ludzkiej, która pochodzi od Stwórcy 

i wynikający z niej wielki potencjał, który ma każdy człowiek, 
•	 rozpoznawanie swoich słabych stron, własnych słabości, nieuporządkowanych 

przywiązań, które blokują przemianę i uniemożliwiają ujawnienie i wykorzy-
stanie potencjału będącego w człowieku, 

•	 zidentyfikowanie i przyjęcie silnych i głęboko zakorzenionych wartości i prze-
konań, 
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•	 wyznaczenie sobie osobistych celów i odpowiedzenie sobie na pytanie – po co 
żyję? Wyraźne poczucie celu w życiu dodaje energii, wzmaga zaangażowanie, 
pragnienie działania i ma w sobie siłę motywacyjną, 

•	 określenie swojego światopoglądu: kim dla mnie są inni ludzie, po co istnieję 
w świecie i jakie relacje będę nawiązywał z innymi, 

•	 autorefleksja, polegająca na częstym skupianiu się na priorytetach oraz wycią-
ganiu wniosków z sukcesów i porażek. 

2. Kreatywność realizowana przez: 
•	 uwolnienie od nieuporządkowanych przywiązań, które wyzwala do podejmo-

wania decyzji w kierunku nowych pomysłów, okazji i wyzwań oraz pobudza 
akceptację innowacyjności i dążenie do pomysłowości, 

•	 pomysłowość, którą realizujemy, gdy wykształcimy w sobie umiejętność dy-
stansowania się i staniemy się neutralni wobec sytuacji, które powstrzymują 
nas od decyzji i działań, czyli staniemy się wolni od przywiązań np. do własne-
go statusu czy majątku, jak również wolni od wszelkich uprzedzeń, 

•	 kierowanie się ku pomysłowości, dzięki czemu odkrywamy, że nasze zdolno-
ści, nasz osobisty potencjał służy nowym osiągnięciom, które będąc najpierw 
wizją, stają się rzeczywistością. 

3. Miłość realizowana przez: 
•	 utwierdzenie się w uznaniu własnej godności, które rozwija właściwą miłość 

do siebie, a przez to uznanie godności, aspiracji i potencjału innych osób, co 
skłania do miłości ku nim, 

•	 realizowanie miłości czyni z misji ANSiM, którą jest: „Służba prawdzie i dla 
dobra każdej osoby ludzkiej” sprawę osobistą i nadaje tej sprawie właściwy 
kształt, 

•	 pozytywne i pełne miłości nastawienie, które przyciąga innych. 

4. Poświęcenie realizowane przez: 
•	 szlachetne zobowiązanie się do życia, w którym człowiek bardziej niż na sa-

mym sobie, skupia na celu swojego życia, do którego może dążyć przez pełnie-
nie misji: „Służba prawdzie i dla dobra każdej osoby ludzkiej”, 

•	 rozbudzanie heroicznych ambicji, które powodują dodawanie sobie i innym 
pozytywnej energii, wyobraźni oraz motywacji do działania, 

•	 heroizm ośmiela do tego, by stawiać sobie coraz wyższe wymagania. 

Dewiza ANSiM to: Prawda - Dobro - Praca. Służba Prawdzie, bo Prawda to 
życie i największe Dobro, jakie może posiąść człowiek. Istotą Dobra jest to, że musi być 
przekazywane drugiemu człowiekowi. Dobro możemy przekazywać przez Pracę. Inten-
cją władz i współpracowników Akademii Nauk Społecznych i Medycznych w Lublinie – 
Akademii Nauk Stosowanych oraz jej kadry dydaktycznej jest działanie zgodnie z misją 
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Uczelni, przekazywanie swoim studentom tych wartości, pamiętając, że czas studiów, to 
szczególny okres w życiu człowieka podlegający należnym mu prawom. 

II. Kolejną częścią naszej strategii jest kształtowanie postaw zawodowych pra-
cowników i studentów, która realizowana jest poprzez cele naukowo-dydaktyczne: 

•	 wyposażenie absolwentów w kompetencje zawodowe w zakresie nauk spo-
łecznych oraz w zakresie nauk medycznych zgodnie z Krajowymi Ramami 
Kwalifikacji, którzy będą reprezentowali wysoki poziom wiedzy, umiejętności 
oraz kompetencji społecznych nie tylko na regionalnym, ale także krajowym  
i europejskim rynku pracy, 

•	 wprowadzenie i utrzymanie, jak najlepszych standardów w zakresie działal-
ności dydaktycznej, w tym podnoszenie jakości prac dyplomowych, poprzez 
wprowadzanie nowych procedur związanych z ich obroną, 

•	 prowadzenie studiów podyplomowych, kursów i szkoleń w celu kształcenia 
nowych umiejętności niezbędnych na rynku pracy w systemie uczenia się przez 
całe życie, 

•	 współudział w praktycznym wykorzystaniu osiągnięć nauki oraz szerzenie 
oświaty w społeczeństwie poprzez współpracę z organizacjami naukowymi  
i gospodarczymi, organami samorządowymi, stowarzyszeniami, fundacjami 
oraz innymi placówkami, 

•	 pozyskiwanie najlepszych studentów wśród najlepszych uczniów szkół średnich, 
fundowanie nagród w konkursach dla maturzystów, organizowanie współpracy 
ze szkołami średnimi poprzez m.in. zachęcanie do udziału w przedsięwzięciach 
organizowanych w Uczelni, poprzez promocję w mediach ogólnopolskich,  
w Internecie, prasie, 

•	 wdrażanie nowych technik i metod nauczania takich, jak: m.in. e-learning, stu-
diowanie „metodą projektu”, studiowanie „pod kierunkiem”, 

•	 rozwój ANSiM jako Uczelni: „nowoczesnej i atrakcyjnej” – dzięki stosowa-
niu metod i technik kształcenia uwzględniających nabywanie kompetencji  
i rozwój osobisty oraz „przyjaznej” – przez ułatwianie dostępu do wiedzy, także  
w przestrzeni e–wykładowej, np. materiały dydaktyczne udostępniane w syste-
mie internetowym z dostępem wewnątrzuczelnianym, 

•	  rozwijanie działalności Biblioteki przez poszerzanie dostępu do światowego 
piśmiennictwa m.in. uruchomienie dostępu do nowych baz danych, a tak-
że przez stałą aktualizację zbiorów bibliotecznych umożliwiającą studentom  
i pracownikom naukowo-dydaktycznym dostęp do najnowszej wiedzy i osiąg-
nięć nauki, 

•	 prowadzenie prac dyplomowych licencjackich o charakterze badawczym oraz 
upowszechnianie wyników tych badań w formie publikacji naukowych lub 
doniesień zjazdowych lub konferencyjnych, 

•	 stymulowanie kadry do tworzenia zespołów naukowych (eksperckich), 
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•	 włączanie najzdolniejszych studentów do prac naukowych, np. poprzez stwo-
rzenie systemu opiekunów naukowych (dla 2-3 studentów), 

•	 prowadzenie cyklicznych i specjalistycznych konferencji, zjazdów, sympozjów, 
szkoleń w celu promowania osiągnięć naukowych i dydaktycznych ANSiM 
oraz w celu promowania Uczelni, 

•	 rozwój wydawanych przez ANSiM czasopism (m.in. zmiana systemu recenzo-
wania, streszczenia artykułów w języku angielskim), 

•	 pozyskiwanie funduszy europejskich oraz grantów w celu rozwoju zaplecza na-
ukowo-badawczego oraz prowadzenia badań; przygotowywanie pracowników 
naukowych i administracyjnych do aplikowania o granty naukowe oraz struk-
turalne w związku z nową perspektywą budżetową – spotkania organizowane 
w ANSiM, dalszy rozwój współpracy z jednostkami naukowo-badawczymi  
z terenu Lubelszczyzny oraz ogólnokrajowymi i międzynarodowymi, 

•	 szkolenia rozwojowe kadry naukowo-dydaktycznej.

Misją ANSiM w stosunku do jej studentów, jak też i pracowników, nie jest: „na-
kłanianie ludzi do zrobienia tego, co i tak powinni zrobić”, lecz – wyposażenie ich  
w umiejętności, dzięki którym sami dostrzegą, co należy zrobić. Z tak ukształtowaną 
świadomością student ANSiM będzie otrzymywał wiedzę dydaktyczną i praktyczną na 
jak najwyższym poziomie oraz nauczy się, jak poradzić sobie na zmieniającym się rynku 
edukacyjnym i rynku pracy. Celem ANSiM jest stworzenie Uczelni kameralnej, przy-
jaznej dla studenta, aby czuł się w niej dobrze, ale również wyniósł z niej jak najwięcej 
takich wartości, które będzie mógł zastosować i wykorzystać w swoim życiu zawodowym 
i osobistym. 

ANSiM nie dąży do przyjęcia jak największej liczby studentów, ale na zdobyciu 
takich, którzy zechcą zaufać tej Uczelni. Kształcąc się będą mieli poczucie, że nic nie 
stracili, a wiele zyskali. ANSiM dąży do tego, aby być postrzegana na rynku eduka-
cyjnym bardzo pozytywnie, zarówno przez aktualnie studiujących, ale również przez 
pracodawców, którzy będą zabiegali o absolwentów tej Uczelni. Kształcenie na wysokim 
poziomie w dobrych warunkach i przyjaznej atmosferze, to główne zadania, jakie stawia 
sobie ANSiM. 

Jednocześnie WSNS stawia sobie za cel podejście indywidualne do studenta, aby 
mógł wskazać obszary swoich zainteresowań, tzw. tutoring. Student (pupil) powinien 
być w kontakcie ze swoim profesorem (tutorem), wykładowca powinien być dla studen-
ta mentorem - osobą, która daje mu cenne wskazówki i ukierunkowuje go do wybierania 
odpowiednich tematów z danej dziedziny. Uczy studenta „smakowania wiedzy”, aby 
mógł ją w sposób odpowiedni połączyć z praktyką. Tutor powinien być liderem własnej 
dziedziny czy dyscypliny naukowej, którą reprezentuje, powinien umieć zachęcić stu-
denta do poszukiwania i odkrywania nowych zagadnień. 

ANSiM dąży do systematycznego wzbogacania obszaru realizowanej dydaktyki – 
poprawa jakości realizowanego procesu dydaktycznego, dbanie o jak najwyższy poziom 
zajęć dydaktycznych poprzez wprowadzanie nowych metod kształcenia, m.in. np. meto-
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da projektu: indywidualna oraz zespołowa, pod kierunkiem opiekuna, prace badawcze 
na temat ważnych i aktualnych zagadnień. Kształcenie studentów na danym kierunku 
studiów pod patronatem przyszłego pracodawcy, który ma wpływ na program kształce-
nia w danej specjalności, dostosowanie wykształcenia do obszaru działalności konkret-
nego przedsiębiorstwa. Wyposażenie studentów w umiejętności elastycznego poruszania 
się na zmieniającym się szybko i nieprzewidywalnym współczesnym rynku pracy, dosto-
sowanie się do jego potrzeb. 

Priorytetem działalności ANSiM jest również element większego otwarcia na 
kształcenie różnych grup osób niepełnosprawnych. Celem Uczelni jest dalszy rozwój  
i tworzenie nowych kierunków studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych 
studiów magisterskich dostosowanych do potrzeb rynkowych i edukacyjnych. ANSiM 
jest Uczelnią niepubliczną, która realizuje swoją misję wśród bardzo znanych i cenio-
nych uczelni publicznych i niepublicznych, z którymi współpracuje i pragnie nadal kon-
tynuować swoje dzieło w oparciu o wzajemne doświadczenia.
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